
TECHNISCHE DATEN
Oberfläche: Edelstahl pulverbeschichtet, RAL 9016
Heizelement: Teilspeicherheizung
Rückseite: Edelstahl 3D blankgeglüht
Halterungen: Zinklegierung

Schutzart: IP40 (Netzstecker), IP65 (Festanschluss)
Spannung: 230 Volt, 50 Hz
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Modell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen Artikelnummer

WE250 250 Watt ca. 6 kg ca. 8 kg 706 x 306 x 18 mm 800 x 430 x 90 mm W0250WHI0EU

WE350 350 Watt ca. 8 kg ca. 10 kg 606 x 506 x 18 mm 630 x 710 x 90 mm W0350WHI0EU

WE420 420 Watt ca. 10 kg ca. 12 kg 1006 x 386 x 18 mm 1140 x 500 x 90 mm W0420WHI0EU

WE600 630 Watt ca. 15 kg ca. 18 kg 1006 x 606 x 18 mm 1160 x 720 x 90 mm W0600WHI0EU

WE800 830 Watt ca. 17 kg ca. 20 kg 1606 x 426 x 18 mm 1740 x 540 x 90 mm W0800WHI0EU

WE900 890 Watt ca. 21 kg ca. 24 kg 1206 x 706 x 18 mm 1380 x 820 x 90 mm W0900WHI0EU

WE1100 1100 Watt ca. 25 kg ca. 28 kg 1606 x 606 x 18 mm 1770 x 720 x 90 mm W1100WHI0EU

WE1300 1300 Watt ca. 30 kg ca. 35 kg 1806 x 706 x 18 mm 1910 x 870 x 90 mm W1300WHI0EU

WE1600 1600 Watt ca. 39 kg ca. 42 kg 2006 x 806 x 18 mm 2100 x 930 x 90 mm W1600WHI0EU

WE-LINE

Garantie: 90 Monate

Montage: Wand- und Deckenmontage möglich
Halterungen an der Rückseite werksseitig 
montiert, 4 bzw. 6 Stk, 38mm Tief
Länge Anschlusskabel: ca. 2m

Raumteperaturregelung nicht im 
Lieferumfang enthalten



TECHNISCHE DATEN
Oberfläche: Edelstahl pulverbeschichtet, RAL 9016
Heizelement: Teilspeicherheizung
Rückseite: Edelstahl 3D blankgeglüht
Halterungen: Zinklegierung

Schutzart: IP40 (Netzstecker), IP65 (Festanschluss)
Spannung: 230 Volt, 50 Hz
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Modell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen Artikelnummer

Middleround 400 Watt ca. 10 kg ca. 14 kg Ø 710 x 18 mm 850 x 830 x 90 mm RMIDRWHI0EU

Largeround 610 Watt ca. 15 kg ca. 17 kg Ø 900 x 18 mm 1060 x 1010 x 90 mm RLARRWHI0EU

ROUND

Garantie: 90 Monate

Montage: Wand- und Deckenmontage möglich
Halterungen an der Rückseite werksseitig 
montiert, 4 Stk, 38mm Tief
Länge Anschlusskabel: ca. 2m

Raumteperaturregelung nicht im Lieferumfang 
enthalten



TECHNISCHE DATEN
Oberfläche: Edelstahl pulverbeschichtet, RAL 9016, bedruckt
Heizelement: Teilspeicherheizung
Rückseite: Edelstahl 3D blankgeglüht
Halterungen: Zinklegierung

Schutzart: IP40 (Netzstecker), IP65 (Festanschluss)
Spannung: 230 Volt, 50 Hz
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Garantie: 90 Monate

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Modell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen
Artikelnummer
Standard Motive

Artikelnummer
Eigenmotive

WE250 250 Watt ca. 6 kg ca. 8 kg 706 x 306 x 18 mm 800 x 430 x 90 mm W0250PIC0EU W0250PPR0EU

WE350 350 Watt ca. 8 kg ca. 10 kg 606 x 506 x 18 mm 630 x 710 x 90 mm W0350PIC0EU W0350PPR0EU

WE420 420 Watt ca. 10 kg ca. 12 kg 1006 x 386 x 18 mm 1140 x 500 x 90 mm W0420PIC0EU W0420PPR0EU

WE600 630 Watt ca. 15 kg ca. 18 kg 1006 x 606 x 18 mm 1160 x 720 x 90 mm W0600PIC0EU W0600PPR0EU

WE800 830 Watt ca. 17 kg ca. 20 kg 1606 x 426 x 18 mm 1740 x 540 x 90 mm W0800PIC0EU W0800PPR0EU

WE900 890 Watt ca. 21 kg ca. 24 kg 1206 x 706 x 18 mm 1380 x 820 x 90 mm W0900PIC0EU W0900PPR0EU

WE1100 1100 Watt ca. 25 kg ca. 28 kg 1606 x 606 x 18 mm 1770 x 720 x 90 mm W1100PIC0EU W1100PPR0EU

WE1300 1300 Watt ca. 30 kg ca. 35 kg 1806 x 706 x 18 mm 1910 x 870 x 90 mm W1300PIC0EU W1300PPR0EU

WE1600 1600 Watt ca. 39 kg ca. 42 kg 2006 x 806 x 18 mm 2100 x 930 x 90 mm W1600PIC0EU W1600PPR0EU

BILD-/EIGENMOTIVHEIZUNG

Montage: Wand- und Deckenmontage möglich

Halterungen an der Rückseite werksseitig 
montiert, 4 bzw. 6 Stk, 38mm Tief

Länge Anschlusskabel: ca. 2m

Raumteperaturregelung nicht im Lieferumfang 
enthalten

Motive: Standardmotive (siehe Produktkataloge 
S. 6 und S. 7) oder Eigenmotive wählbar



TECHNISCHE DATEN
Oberfläche: ESG bedruckt und keramisch beschichtet
Heizelement: Teilspeicherheizung
Rückseite: Edelstahl 3D blankgeglüht
Halterungen: Zinklegierung

Schutzart: IP40 (Netzstecker), IP65 (Festanschluss)
Spannung: 230 Volt, 50 Hz
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Garantie: 90 Monate

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Modell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen
Artikelnummer 
Standard Motive

Artikelnummer 
Eigenmotive

G600 630 Watt ca. 21 kg ca. 24 kg 1020 x 620 x 19 mm 1160 x 720 x 90 mm G0600PIC0EU G0600PPR0EU

G800 830 Watt ca. 23 kg ca. 26 kg 1620 x 440 x 19 mm 1740 x 540 x 90 mm G0800PIC0EU G0800PPR0EU

G900 890 Watt ca. 29 kg ca. 32 kg 1220 x 720 x 19 mm 1380 x 820 x 90 mm G0900PIC0EU G0900PPR0EU

G1100 1100 Watt ca. 32 kg ca. 37 kg 1620 x 620 x 19 mm 1770 x 720 x 90 mm G1100PIC0EU G1100PPR0EU

GLASBILDHEIZUNG

Ausschließlich Wandmontage
Halterungen an der Rückseite werksseitig 
montiert, 4 bzw. 6 Stk, 38mm Tief
Länge Anschlusskabel: ca. 2m

Raumteperaturregelung nicht im Lieferumfang 
enthalten

Motive: Standardmotive (siehe Produktkataloge 
S. 6 und S. 7) oder Eigenmotive wählbar



TECHNISCHE DATEN
Oberfläche Emailheizung: Stahl keramisch beschichtet, 
RAL 9016, Aluminiumrahmen
Oberfläche Tafelheizung: Stahl keramisch beschichtet, 
Schiefer, Aluminiumrahmen
Heizelement: Teilspeicherheizung
Rückseite: Edelstahl 3D blankgeglüht
Halterungen: Zinklegierung

Schutzart: IP40 (Netzstecker), IP40 (Festanschluss)
Spannung: 230 Volt, 50 Hz
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Modell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen
Artikelnummer 
Emailheizung

Artikelnummer 
Tafelheizung

R600 630 Watt ca. 13 kg ca. 16 kg 1006 x 606 x 17 mm 1160 x 720 x 90 mm R0600WHIAEU R0600BBRAEU

R900 890 Watt ca. 18 kg ca. 21 kg 1206 x 706 x 17 mm 1380 x 820 x 90 mm R0900WHIAEU R0900BBRAEU

R1100 1100 Watt ca. 20 kg ca. 23 kg 1606 x 606 x 17 mm 1770 x 720 x 90 mm R1100WHIAEU R1100BBRAEU

EMAIL-/TAFELHEIZUNG

Garantie: 90 Monate

Montage: Wand- und Deckenmontage möglich
Halterungen an der Rückseite werksseitig 
montiert, 4 bzw. 6 Stk, 38mm Tief
Länge Anschlusskabel: ca. 2m

Raumteperaturregelung nicht im Lieferumfang 
enthalten



TECHNISCHE DATEN
Oberfläche: ESG - Chromspiegel
Heizelement: Teilspeicherheizung
Rückseite: Edelstahl 3D blankgeglüht
Halterungen: Zinklegierung

Schutzart: IP40 (Netzstecker), IP65 (Festanschluss)
Spannung: 230 Volt, 50 Hz
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Garantie: 90 Monate

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Modell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen Artikelnummer

R350 350 Watt ca. 11 kg ca. 13 kg 620 x 520 x 19 mm 630 x 710 x 90 mm R0400MIR0EU

R600 630 Watt ca. 21 kg ca. 24 kg 1020 x 620 x 19 mm 1160 x 720 x 90 mm R0600MIR0EU

R800 830 Watt ca. 23 kg ca. 26 kg 1620 x 440 x 19 mm 1740 x 540 x 90 mm R0800MIR0EU

R900 890 Watt ca. 29 kg ca. 32 kg 1220 x 720 x 19 mm 1380 x 820 x 90 mm R0900MIR0EU

R1100 1100 Watt ca. 32 kg ca. 37 kg 1620 x 620 x 19 mm 1770 x 720 x 90 mm R1100MIR0EU

SPIEGELHEIZUNG

Ausschließlich Wandmontage
Halterungen an der Rückseite werksseitig 
montiert, 4 bzw. 6 Stk, 38mm Tief
Länge Anschlusskabel: ca. 2m

Raumteperaturregelung nicht im Lieferumfang 
enthalten



TECHNISCHE DATEN
Oberfläche: ESG - keramisch beschichtet
Heizelement: Teilspeicherheizung
Rückseite: Edelstahl 3D blankgeglüht
Halterungen: Zinklegierung

Schutzart: IP40 (Netzstecker), IP65 (Festanschluss)
Spannung: 230 Volt, 50 Hz
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Modell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen
Artikelnummer
Glas weiß glatt

Artikelnummer
Glas weiß strukturiert

Artikelnummer
Glas schwarz glatt

Artikelnummer
Glas schwarz strukturiert

R600 630 Watt ca. 21 kg ca. 24 kg 1020 x 620 x 19 mm 1160 x 720 x 90 mm R0600GWF0EU R0600GWS0EU R0600GBF0EU R0600GBS0EU

R800 830 Watt ca. 23 kg ca. 26 kg 1620 x 440 x 19 mm 1740 x 540 x 90 mm R0800GWF0EU R0800GWS0EU R0800GBF0EU R0800GBS0EU

R900 890 Watt ca. 29 kg ca. 32 kg 1220 x 720 x 19 mm 1380 x 820 x 90 mm R0900GWF0EU R0900GWS0EU R0900GBF0EU R0900GBS0EU

R1100 1100 Watt ca. 32 kg ca. 37 kg 1620 x 620 x 19 mm 1770 x 720 x 90 mm R1100GWF0EU R1100GWS0EU R1100GBF0EU R1100GBS0EU

GLASHEIZUNG

Garantie: 90 Monate
Ausschließlich Wandmontage
Halterungen an der Rückseite werksseitig 
montiert, 4 bzw. 6 Stk, 38mm Tief
Länge Anschlusskabel: ca. 2m

Raumteperaturregelung nicht im Lieferumfang 
enthalten



TECHNISCHE DATEN
Oberfläche: ESG - Chromspiegel/ESG - keramisch 
beschichtet/ESG -bedruckt und keramisch beschichtet
Handtuchhalterungen aus Edelstahl
Heizelement: Teilspeicherheizung
Rückseite: Edelstahl 3D blankgeglüht
Halterungen: Zinklegierung

Schutzart: IP54 (Festanschluss)
Spannung: 230 Volt, 50 Hz
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Garantie: 90 Monate

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Modell Artikelnummer
Spiegel

Artikelnummer
Glas weiß glatt

Artikelnummer
Glas weiß strukturiert

Artikelnummer
Glas schwarz glatt

Artikelnummer
Glas schwarz strukturiert

Artikelnummer
Glasbild Standard

Artikelnummer
Glas Eigenmotiv

H480 H0480MIR001 H0480GWF001 H0480GWS001 H0480GBF001 H0480GBS001 H0480PIC0EU H0480PPR0EU

H500 H0500MIR001 H0500GWF001 H0500GWS001 H0500GBF001 H0500GBS001 H0500PIC0EU H0500PPR0EU

H700 H0700MIR001 H0700GWF001 H0700GWS001 H0700GBF001 H0700GBS001 H0700PIC0EU H0700PPR0EU

REDWELL HANDTUCHTROCKNER 2.0

Ausschließlich Wandmontage
Halterungen an der Rückseite werksseitig montiert, 
4 bzw. 6 Stk, 38mm Tief
Handtuchhalter zur Selbstmontage (im Lieferumfang 
enthalten)
Länge Anschlusskabel (ohne Netzstecker): 
ca. 2m

Taster seitlich am Gerät für 2h Betriebsdauer an der 
Rückseite werksseitig montiert
Raumteperaturregelung nicht im Lieferumfang 
enthalten

Taster

Modell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung 
Paneel

Abmessung 
Handtuchhalter

Versandvolumen

H480 480 Watt ca. 21 kg ca. 24 kg 1020 x 620 x 19 mm 1x à 715 x 90 mm 1160 x 720 x 90 mm

H500 500 Watt ca. 25 kg ca. 28 kg 1620 x 440 x 19 mm 2x à 550 x 90 mm 1740 x 540 x 90 mm

H700 700 Watt ca. 34 kg ca. 39 kg 1620 x 620 x 19 mm 2x à 715 x 90 mm 1770 x 720 x 90 mm

Seitenansicht H500/H700:



TECHNISCHE DATEN
Oberfläche: Beidseitig keramisch beschichteter
Stahl, RAL 9016

Schutzart Redwell Nr. 1: IP20 (Netzstecker)
Schutzart Standmodell: IP40 (Netzstecker) 
Spannung: 230 Volt, 50 Hz
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Modell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen
Artikelnummer
Holzart: Birke

Artikelnummer
Holzart: Birke 

dunkel gebeizt 

Artikelnummer
Holzart: Eiche

Redwell Nr. 1 400 Watt ca. 13 kg ca. 15 kg 1060 x 360 x 190 mm 1080 x 430 x 220 mm SRNR1WHIBEU

Standmodell S600 630 Watt ca. 16 kg ca. 23 kg 1070 x 710 x 230 mm 1255 x 890 x 320 mm S0600WHIBEU S0600WHIDEU S0600WHIOEU

Standmodell S900 890 Watt ca. 21 kg ca. 28 kg 1270 x 810 x 230 mm 1455 x 990 x 320 mm S0900WHIBEU S0900WHIDEU S0900WHIOEU

STANDMODELLE

Garantie: 90 Monate

Länge Anschlusskabel Redwell Nr. 1: ca. 2m
Länge Anschlusskabel Standmodell: ca. 2,5m

Raumteperaturregelung nicht im Lieferumfang 
enthalten 



TECHNISCHE DATEN
Oberfläche Rondo: Stahl weiß beschichtet
Oberfläche Diskus: Stahl schwarz beschichtet

Schutzart: IP40 (Festanschluss)
Spannung: 230 Volt, 50 Hz
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Garantie: 90 Monate

Montage: Die Elemente müssen in einer für den 
Menschen nicht erreichbaren Höhe (mind. 3m) montiert 
werden.

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Modell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen Artikelnummer

Diskus 1150 Watt ca. 21 kg ca. 26 kg Ø 800 x 270 mm 850 x 850 x 480 mm R1100DISB01

Rondo 600 1050 Watt ca. 28 kg ca. 32 kg Ø 610 mm 700 x 700 x 780 mm RO600WHI001

RONDO / DISKUS

Gripple und Halterungsseile im Lieferumfang 
enthalten
Länge Anschlusskabel: ca. 3m

Raumteperaturregelung nicht im Lieferumfang 
enthalten

Höhe mind. 3m (außerhalb des 
Berührungsbereiches)



TECHNISCHE DATEN
Oberfläche: Edelstahl pulverbeschichtet, RAL 9016
Heizelement: Teilspeicherheizung
Rückseite: Edelstahl

Schutzart: IP65 (Festanschluss)
Spannung: 230 Volt, 50 Hz
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Garantie: 90 Monate

Montage: Die Panelwave wird in Schienensysteme von Raster-
Einlegedecken montiert. Zusätzlich ist das Paneel mittels 
Stahlseil oder Kette an der Öse auf der Rückseite zu sichern.

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Modell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen Artikelnummer

Panelwave I 430 Watt ca. 11 kg ca. 13 kg 618 x 618 x 22 mm 780 x 740 x 90 mm PANELWHI1EU

Panelwave II 430 Watt ca. 9 kg ca. 12 kg 598 x 598 x 22 mm 780 x 740 x 90 mm PANELWHI2EU

PANELWAVE

Länge Anschlusskabel: ca. 2m

Raumteperaturregelung nicht im Lieferumfang 
enthalten

Panelwave

Stahlseil oder Kette

Decke



TECHNISCHE DATEN
Oberfläche: Aluminium pulverbeschichtet, RAL 9016

Schutzart: IP40 (Netzstecker), IP40 (Festanschluss)
Spannung: 230 Volt, 50 Hz
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Garantie: 90 Monate

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Montagemodell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen Artikelnummer

Pipewave S 600 Watt ca. 7 kg ca. 11 kg Ø 200 x 1015 mm 1080 x 440 x 450 mm P0600WHIWEU

Pipewave M 1200 Watt ca. 12 kg ca. 18 kg Ø 200 x 2015 mm 2080 x 440 x 450 mm P1200WHIWEU

Pipewave L 1800 Watt ca. 17 kg ca. 27 kg Ø 200 x 3015 mm 3080 x 440 x 450 mm P1800WHIWEU

PIPEWAVE

Montage: Wand- und Deckenmontage möglich sowie als 
Standmodell erhältlich
Montagemodell: Halterungen integriert

Länge Anschlusskabel: ca. 2m

Raumteperaturregelung nicht im Lieferumfang enthalten

Standmodell Leistung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen Artikelnummer

Pipewave S 600 Watt ca. 10 kg ca. 14 kg
Ø 200 x 1040 mm
Standfuß: Ø 400 mm

2080 x 440 x 450 mm
P0600WHISEU

Pipewave M 1200 Watt ca. 15 kg ca. 21 kg
Ø 200 x 2040 mm
Standfuß: Ø 400 mm

3080 x 440 x 450 mm P1200WHISEU



TECHNISCHE DATEN
Oberfläche: Stahlblech pulverbeschichtet
Heizelement: Teilspeicherheizung

Schutzart: IP40 (Festanschluss)
Elektromagnetische Verträglichkeit: Elektrosmogarm

Garantie: 90 Monate
Deckenmontage: Gripple und Halterungsseile im 
Lieferumfang enthalten
Länge Anschlusskabel: ca. 3m

Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten!
Version  1.0 - 04/2017www.redwell.com

Modell Leistung Spannung Gewicht
Gewicht inkl. 
Verpackung

Abmessung Versandvolumen Artikelnummer

S 1250 Watt 230V ca. 30 kg ca. 73 kg Ø 1270 mm x 370 mm 1310 x 1310 x 820 mm T1250BLA001

M 2500 Watt 230V ca. 40 kg ca. 83 kg Ø 1270 mm x 540 mm 1310 x 1310 x 820 mm T2500BLA001

L 3400 Watt 400V ca. 50 kg ca. 93 kg Ø 1270 mm x 620 mm 1310 x 1310 x 820 mm T3400BLA001

2IN1

65 cm

65 cm

 Höhe mind. 3m (außerhalb des 
Berührungsbereiches)

winner

Gewinner
Energy Globe Award 

Burgenland 2015
Nominierung national

Staatspreis für 
Umwelt- und 
Energietechnologie
Nominierung national

Raumteperaturregelung nicht im 
Lieferumfang enthalten


